济源职业技术学院文件
院政〔2023〕64号

  签发人：王四战

济源职业技术学院

关于印发职称评审工作纪律的通知
学校各部门：

《职称评审工作纪律》已经学校研究同意，省人社厅备案，现予印发，请遵照执行。

                              2023年7月5日

济源职业技术学院职称评审工作纪律

第一条  根据《河南省职称评聘工作责任追究办法》(豫人社职称〔2013〕18号)、《高校教师职称评审监管暂行办法》（教师〔2017〕12号）和《河南省职称评审管理暂行办法》（豫人社规〔2022〕6号）等有关文件规定，在职称申报、推荐、审核、评审、聘任等环节中实行“谁审核，谁签名；谁签名，谁负责”的管理责任制。

第二条  申报人员在申报职称时须作出信用承诺，申报人不得有提供虚假材料、填报虚假信息、剽窃他人作品和学术成果等违背科研诚信要求的行为。

第三条  职称工作人员对申报人提供的个人信息、申报材料和各类证书原件要进行认真审核，确保申报材料的真实性。对提供虚假申报材料、审核把关不严、徇私舞弊、暗箱操作等违反职称政策规定行为的部门和个人，一经查实，将追究有关人员的责任，并按有关组织规定处理。

第四条  参与资格审查、推荐、评审工作的所有人员要认真审阅申报人员各项材料，对申报人员做出客观公正的评价。不得对弄虚作假材料知情不报，不得私自更改申报人员材料，不得为申报人员游说、拉票，不得接受申报人员的宴请和礼品、礼金等有价证券，不得利用职权徇私舞弊或打击压制申报人员。审核、推荐、评审期间，未经批准不得对外联系，严禁和申报对象联系，严禁私自接受未经审查批准的申报材料。违反评审纪律者，取消职称工作资格，列入“黑名单”,并按照有关规定予以处理。

第五条  创造浓厚的民主气氛，充分尊重每个委员的民主权利。资格审查工作人员、推荐工作委员会和评审委员会各位委员要讲团结、顾大局，恪守职业道德，任何人不得以任何理由、方式向委员会施加影响，严格按照规定对申报人员作出科学、客观、公正的评价，对操纵、暗示等造成不良后果的，对授意者及有关人员要给予严肃处理。

第六条  参与资格审查、推荐、评审工作的所有人员应遵守评审纪律，保守工作秘密，严禁传播和泄漏委员名单、评议结果及评议过程中的个人发言、争议问题、评议意见的内容和表决情况，不受理评审对象或其他人员对上述内容的咨询。严格按照规定程序办事，如实记录评审意见，完善有关手续。对违反推荐、评审工作纪律及有关规定的，按照相关规定予以严肃处理。

第七条  实行回避制度。所有参与审核、推荐、评审各环节工作的人员要严格执行回避制度。评审专家有近亲属或其他直接利害关系人参加职称评审时，应当申请回避。

第八条  职称评审过程有关材料档案应妥善留存至少10年，保证评审全程可追溯。

第九条  如与上级职称政策规定不符的，以上级职称政策规定为准，如遇职称政策调整，以调整的规定为准。
	济源职业技术学院党政办公室                2023年7月5日印发